

## **Interpellationssvar**

2023-12-06

**Interpellation ställdes av Anna Hrdlicka, Liberalerna, angående vilket arbete som bedrivs mot korruption och mutor inom teknikförvaltningen, till Mariette Nicander, ordförande Tekniska nämnden.**

Teknikförvaltningen verkar inom områden som är att betrakta som högriskområden för mutor och korruption. Det gäller inte minst inom bygg- och anläggningsbranschen, avfallsbranschen och inom förvaltningens omfattande upphandlingsverksamhet.

Förvaltningen har under de senaste åren samlat information och anvisningar kopplat till upphandlingar och inköp på den egna delen av intranätet. Hit hänvisas alla medarbetare inom förvaltningen som på något sätt gör eller bidrar till inköp och upphandlingar. Här finns, förutom vägledning för inköp och upphandling, information om Region Gotlands riktlinjer mot mutor och korruption. Länk finns till Institutet mot mutors hemsida för fördjupad information. Vidare finns även länk till institutets skrift "Kod mot korruption i näringslivet" som är riktad till företag och som även kan användas av myndigheter, kommuner och andra aktörer. Upphandlingsarbetet inom teknikförvaltningen är organiserat så att en ensam tjänsteperson aldrig att handlägga hela ärendet från början till att avtal har undertecknats. Detta innebär ett ökat skydd mot mutor och korruption.

Förvaltningen erbjuder återkommande utbildning om inköp, upphandling och affärsmässighet. Utbildningen omfattar, förutom en grundlig genomgång om lagar och regler för upphandling, en juridisk genomgång av rättsprinciper, förvaltningslagen, jäv och korruption. Tanken är att medarbetare återkommande ska få utbildning inom området och inte bara vid nyanställning.

Ett viktigt ansvar ligger hos rekryterande chefer att introducera nya medarbetare till det regelverk som gäller och vad rollen som regionanställd för med sig kopplat till risk för mutor, jäv och korruption. Önskvärt är att den checklista för nyanställda som finns på regionnivå kompletteras med detta så att det inte glöms bort i något fall.

Interkontrollplanerna de senaste två åren har innehållit kontroller på avtalstrohet och attestering.

Förvaltningsledningen lägger stor vikt vid dessa frågor och strävan är att det ska finnas en hög riskmedvetenhet inom området. I slutet av 2020 mottogs en visselblåsning avseende befarad oegentlighet kopplat till upphandling av tjänster till förvaltningen. Förvaltningsledningen beställde en utredning av misstankarna av en extern resurs. Utredningen visade på att upphandling och inköp gjorts felaktigt samt att jävig person attesterat fakturor. Händelsen har polisanmälts och berörd medarbetare har avslutat sin anställning

**Mariette Nicander,**

**Ordförande Tekniska nämnden.**